
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 6 июля 2022 года  № 396  

 
 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 
 
 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание 
Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру спорта 
Российской Федерации Матыцину О.В. по вопросу отнесения к объектам спорта 
спортивных сооружений, не являющихся объектами недвижимого имущества 
(постановление от 22.06.2022 № 1688); 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру промышленности 
и торговли Российской Федерации Мантурову Д.В. по вопросу о приостановлении 
действия требований об обязательной маркировке молочной продукции средствами 
идентификации (постановление от 22.06.2022 № 1689); 

Государственного Совета Удмуртской Республики к Государственной Думе 
Федерального Собрания Российской Федерации и Правительству Российской 
Федерации по вопросу разработки нормативных правовых актов Российской 
Федерации, направленных на развитие трудового воспитания в образовательных 
организациях (постановление от 17.05.2022 № 1237-VI). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения Министру 
спорта Российской Федерации О.В. Матыцину, Министру промышленности  
и торговли Российской Федерации Д.В. Мантурову, в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской 
Федерации и законодательные (представительные) органы государственной власти 
субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 
 
Председатель 
Законодательного собрания С. Бебенин 


